



Szanowni Państwo,

w imieniu Stowarzyszenia na rzecz spółdzielni socjalnych, jako lidera projektu *Społecznie przede wszystkim! Usługi społeczne w rękach podmiotów ekonomii społecznej - efektywne mechanizmy zlecania na bazie doświadczeń zagranicznych jednostek samorządu terytorialnego*, jak również w imieniu wszystkich partnerów projektu, tj. Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Petera Wołkowińskiego i Réseau des collectivités Territoriales pour une Economie Solidaire, **zapraszamy Państwa do udziału w debacie, której celem będzie przedstawienie wypracowanych w projekcie rozwiązań.**

Tworzenie miejsc pracy dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, to jedno z głównych wyzwań dla Polski zapisanych w Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej. Pracując nad usprawnieniem funkcjonowania systemu wsparcia i rozwoju ekonomii społecznej, Stowarzyszenie na rzecz Spółdzielni Socjalnych przygotowało projekt *Społecznie przede wszystkim! Usługi społeczne w rękach podmiotów ekonomii społecznej - efektywne mechanizmy zlecania na bazie doświadczeń zagranicznych jednostek samorządu terytorialnego* realizowany w ramach Działania 4.3 POWER.

W ramach projektu wypracowywane i przetestowane zostało nowe rozwiązanie, którego głównym celem jest wzmocnienie współpracy samorządów z podmiotami ekonomii nie tylko jako dostawcami usług publicznych, ale partnerami na wszystkich etapach ich realizacji, nie wyłączając etapu diagnozy. Większość działań podejmowanych przez te podmioty ma związek z funkcjonowaniem wspólnoty lokalnej, wynika z jej potrzeb i potencjału, zgodnie z zasadą pomocniczości. Lepsze wykorzystanie lokalnych zasobów przyczynia się do wzmocnienia konkurencyjności miejscowej gospodarki, a także do zwiększenia dostępności usług użyteczności publicznej, zaspakajających ważne potrzeby, których mieszkańcy społeczności lokalnych nie są w stanie zaspokoić samodzielnie.

Proponowane w projekcie rozwiązanie obrazuje model włączania podmiotów ekonomii społecznej w realizację ustawowych zadań samorządów w zakresie świadczenia usług społecznych oraz sposób implementacji rozwiązania w codziennej pracy jednostek publicznych.

Tematem debaty będzie testowane rozwiązanie i efekty testowania, przedstawiona zostanie diagnoza, analiza i wybór najbardziej trafnych rozwiązań prawnych i praktycznych wypracowanych w ramach projektu, zgodnych m.in. z Dyrektywą UE z 2014 roku dotyczącą zamówień publicznych i nowelizacją Prawa Zamówień Publicznych. W debacie wezmą udział eksperci PZP, przedstawiciele JST, Podmiotów Ekonomii Społecznej oraz przedstawiciele partnerów projektu.

Spotkanie odbędzie się w **dniu 21 czerwca br., o godz. 11.30** w sali nr 400A w budynku Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej przy ul. Żurawiej 4a.

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału w debacie do dnia 15 czerwca br. drogą elektroniczną na adres: anna.moskwa@mrpips.gov.pl

Z poważaniem,

inż. Przemysław Piechocki

*Prezes Stowarzyszenia
Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych*

